1
Compostable & Natural
tableware and food containers
ILIP SRL
A business of Ilpa Group
via Castelfranco 52
40053 Valsamoggia BO - Italy

ambiente.
El PLA (ácido poliáctico) es un
bioplástico que deriva en un 100%
de recursos renovables de origen
vegetal como el maíz, la mandioca, la
caña o la remolacha de azúcar. Los
productos PLA son compostables. Su
uso ideal es con comidas y bebidas
frías o a temperatura ambiente hasta
un máximo de 40°C.
Bicchieri leggeri in PLA - Lightweight cups in PLA
Gobelets légers en PLA - Vasos ligeros de PLA
LI16050TE Ø70 h74 170 50
max.
40°C
LI200W1TE 61385 Ø70 h82 2,20 200 1 750 18
max.
40°C
LI200W50TE 61412 101820 Ø70 h82 2,20 200 50 30 36
max.
40°C
LI23050TE Ø70 h100 230 50
max.
40°C
LI2001TCE 61381 101547 Ø78 h78 4,45 200 0,2l BRIM 1 1000 30
max.
40°C
LI20024TCE Ø78 h78 4,45 200 0,2l BRIM 24 25 24
max.
40°C
LI20050TCE 61367 004367 Ø78 h78 4,45 200 0,2l BRIM 50 25 30
max.
40°C
LI25020TCE Ø78 h88 4,45 250 0,2l 20 50 36
max.
40°C
LI25050TCE 61354 004596 Ø78 h88 4,45 250 0,2l 50 25 30
max.
40°C
LI30050TCE 61353 099738 Ø78 h105 6,50 300
0,2L FOAM/
0,25L
50 25 30
max.
40°C
LI1/2PT50TCE Ø78 h105 6,50 300 1/2 PT BRIM 50 25 30
max.
40°C
LI35050TCE 61352 099714 Ø85 h100 7,40 350 0,25l FOAM 50 20 30
max.

REF.
SAP
CODE
LI40020TCE 61431 103510 Ø85 h115 7,40 400 0,3l FOAM 20 40 30
max.
40°C
LI40050TCE 61364 004459 Ø85 h115 7,40 400 0,3l FOAM 50 20 30
max.
40°C
LI50050TCE 61360 099639 Ø85 h141 8,50 500 0,4L 50 20 24
max.
40°C
LI57550TCE 61363 004466 Ø95 h135 11,00 575 0,4l FOAM 50 16 30
max.
40°C
LI1PT50TCE Ø95 h135 11,00 575 1 PT BRIM 50 16 30
max.
40°C
LI65050TCE 61362 099653 Ø95 h150 11,00 650 0,5l FOAM 50 16 30
max.
40°C
Bicchieri in PLA personalizzabili* - Customizable PLA cups*
Gobelets en PLA personnalisables - Vasos de PLA personalizables
8
Compostable & Natural tableware and food containers
Piatti in PLA - PLA plates - Assiettes en PLA - Platos de PLA
Posate in PLA - PLA cutlery - Couverts en PLA - Cubiertos de PLA
LIPND20PLAN 70543 004527 Ø165 5,50 20 40 64 max. 40°C
LICDT10TPLA 71247 103541 Ø126 h46 6,00 300 10 36 70 max. 40°C
LICDT50TPLA 70880 085175 Ø126 h46 6,00 300 50 24 30 max. 40°C
LIFO25 80772 101608 175MM 4,15 25 40 72 max. 40°C
LICO25 80770 101561 175MM 3,50 25 40 96 max. 40°C
LICU25 80771 101585 175MM 4,40 25 40 72 max. 40°C
8001511
REF.
SAP
CODE

prodotte in Mater-Bi hanno una resistenza
elevata alle temperature e possono
essere utilizzate anche per bevande
e cibi caldi, alcuni prodotti resistono fino
a una temperatura di 90oC.
Il Mater-Bi.
Compostabile
e performante.
Compostable & Natural tableware and food containers
Piatti high performance in Mater-BI - High performance plates
in Mater-BI - Assiettes high performance en Mater-Bi - Platos high
performance de Mater-Bi
Piatti high performance in Mater-BI - High performance plates
in Mater-BI - Assiettes high performance en Mater-Bi - Platos high
performance de Mater-Bi
LIPP12HP 71024 089555 Ø210 16,00 12 40 48
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIPP25HP 71022 089579 Ø210 16,00 25 22 48
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIPP50HP Ø210 16,00 50 12 56
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIPF12HP 71026 089562 Ø210 16,00 12 40 48
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIPF25HP 71023 089586 Ø210 16,00 25 22 48
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIPF50HP Ø210 16,00 50 10 56
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIPPOV25HP 70805 077514
260x190

esenciales para producir MATER BI son el
almidón de maíz y los aceites vegetales,
no modificados genéticamente y
cultivados en Europa mediante prácticas
agrícolas tradicionales. Las vajillas
IlipBio High Performance producidas
con Mater-Bi tienen una resistencia
elevada a las temperaturas y se pueden
utilizar también para bebidas y comidas
calientes, algunos productos resisten
hasta una temperatura de 90°C.
14
Compostable & Natural tableware and food containersCompostable & Natural tableware and food containers
Posate in Mater-BI - Mater-Bi cutlery - Couverts en Mater-Bi -
Cubiertos de Mater-Bi
LIFO20 80763 100984 165 4,00 20 50 56
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIFO100 80573 087292 165 4,30 100 10 48
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LICO20 80761 100991 165 4,00 20 50 64
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LICO100 80571 087315 165 4,00 100 10 56
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LICU20 80762 101004 165 4,80 20 50 56
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LICU100 80572 087308 165 4,70 100 10 48
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LICND40 120 2,30
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LICND100 80570 087322 120 2,30 100 5 96
max. 70°C < 2h
max. 80°C < 15 min.
LIBIS+T 80789 096713 170 14,20 100 5 20
max. 70°C < 2h

LIPPTHP 71153 097987
180x180
h25
18,00 800 1 40 max. 90°C < 1h
LIPFTHP 71171 098236
180x180
h35
18,00 800 1 40 max. 90°C < 1h
LIP2STHP 71172
180x180
h40
22,00 600 1 40 max. 90°C < 1h
Film termosaldabili in PLA per piatti HP - Heat-sealable PLA film
for HP plates - Film thermosoudable en PLA pour assiettes HP -
Film termosellable de PLA para platos HP
LIFANP185 79000 185MM 5.800 1 1 36 max. 40°C
LIFANP220 79002 220MM 6.900 1 1 36 max. 40°C
LIFANP420 79001 420MM 13.200 1 1 36 max. 40°C
8001511
REF.
SAP
CODE

contener comidas frías y calientes
hasta una temperatura de 100oC
durante un máximo de 30 minutos
y se pueden utilizar también en el
horno microondas.
17
Idoneo al solo riscaldamento in microonde e non per cottura
Suitable for heating in microwave only and not for cooking
16
18
Vaschette in polpa di cellulosa - Containers in cellulose pulp
Boîtes en pulpe de cellulose - Bandejas de pulpa de cellulosa
Compostable & Natural tableware and food containersCompostable & Natural tableware and food containers
Piatti in polpa di cellulosa - Cellulose pulp plates
Assiettes en pulpe de cellulose - Platos de pulpa de cellulosa
LIPND15 Ø175 8 15
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPND50 71200 099974 Ø175 8 50 10 36
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LISC50 71182 099967 Ø175 11 400 50 10 30
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPF15 Ø190 680 15
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPF50 Ø190 680 50
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPP15 Ø220 14 15
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPP50 71187 099981 Ø220 14 50 10 20
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIP2S50 71203 100083 Ø220 14 50 10 24
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIP3S50 71202 099998 Ø230 15 50 10 20
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPP50XL 71186 100007 Ø260 20 50 10 12
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIP3S50XL 71201 100014 Ø260 20 50 10 12
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPOV15 260x200 17 15
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPOV50 71189 100021 260x200 17 50 10 16
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
8001511
REF.
SAP
CODE
Piatti in polpa di cellulosa - Cellulose pulp plates
Assiettes en pulpe de cellulose - Platos de pulpa de cellulosa
LIPOV50XL 71188 100038 320x260 30 50 10 10
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPQ15S 71243 103312 160x160 14 15 30 42
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPQ50S 71185 100045 160x160 14 50 10 42
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPQ15M 71245 103329 200x200 16 15 30 36
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPQ50M 71204 100052 200x200 16 50 10 24
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPQ15XL 71244 103336 260x260 28 15 30 18
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPQ50XL 71184 100069 260x260 28 50 10 18
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIPPR50 71183 100076 260x130 19 50 10 24
max. 70°C < 2h
max. 100°C < 30 min.
LIVS173 30572 100090 173x122x40 10 50 10 48
max. 70°C < 2h

Les produits en cartons sont certifiés
FSC.
Compostable & Natural tableware and food containers
Bicchieri in cartoncino accoppiato PLA per bevande calde e fredde -
Cups in PLA-coated cardboard for hot and cold drinks - Gobelets en
carton accouplé avec PLA pour boissons chaudes ou froides - Vasos de
cartón acoplado PLA para bebidas calientes y frías
Piatti in cartoncino non accoppiato resistente ai grassi - Plates in grease-
resistant uncoated cardboard - Assiettes en carton non accouplé,
résistants aux graisses - Platos de cartón no acoplado resistente a las
grasas
Vaschette in cartoncino non accoppiato resistente ai grassi - Boxes
in grease-resistant uncoated cardboard - Barquettes en carton non
accouplé, résistant aux graisses - Bandejas de cartón no acoplado
resistente a las grasas
LI12050 Ø62 h62 3,20 120 50 24 27 max. 90°C < 1h
LI18050 Ø70 h85 4,30 180 50 20 16 max. 90°C < 1h
LI25050 Ø80 h80 7,00 250 50 20 12 max. 90°C < 1h
LI35050 Ø89.8 h89.8 10,40 350 50 16 12 max. 90°C < 1h
LIPND20PAP Ø180 8,1 20 20 60 max. 90°C < 30 min.
LIPND50PAP Ø180 8,1 50 8 60 max. 90°C < 30 min.
LIPP20PAP Ø230 13,4 20 20 40 max. 90°C < 30 min.
LIPP50PAP Ø230 13,4 50 8 40 max. 90°C < 30 min.
LIPPY20PAP Ø320 47,6 20 12 12 max. 90°C < 30 min.
LIPPY50PAP Ø320 47,6 50 5 12 max. 90°C < 30 min.
LIVS190PAP
190x110
h30
9,54 50 5 144 max. 90°C < 30 min.

responsable et certifiées FSC (COC – Chain of Custody). Les
couverts Ilip Bio en bois peuvent être utilisés avec des aliments
froids ou chauds (jusqu’à 70°C pendant un maximum de 2
heures).
La madera. Natural, sostenible y
renovable.
Los cubiertos de madera derivan al 100% de recursos
renovables, son biodegradables, sostenibles y están realizados
con madera de abedul procedente de bosques gestionados
de manera responsable y certificados FSC (COC – Cadena de
custodia). Los cubiertos IlipBio de madera se pueden utilizar
para comidas frías y calientes y resisten a unas temperaturas
de hasta 70º durante un máximo de 2 horas.
Compostable & Natural tableware and food containers
Posate in legno - Wooden cutlery - Couverts en bois - Cubiertos de madera
LIFO20WOOD 80814 103824 160 2,50 20 50 64 max. 70°C < 2h
LIFO100WOOD 80813 103800 160 2,50 100 10 104 max. 70°C < 2h
LICO20WOOD 80816 103862 160 2,50 20 50 64 max. 70°C < 2h
LICO100WOOD 80810 103749 160 2,50 100 10 130 max. 70°C < 2h
LICU20WOOD 80815 103848 160 3,00 20 50 48 max. 70°C < 2h
LICU100WOOD 80812 103787 160 3,00 100 10 104 max. 70°C < 2h
LICND20WOOD 80817 103886 110 2,00 20 50 112 max. 70°C < 2h
LICND100WOOD 80811 103763 110 2,00 100 20 90 max. 70°C < 2h
LIBIS+T100WOOD 80820 103930 160 7 50 5 28 max. 70°C < 2h
LIPTTMS100WOOD 80822 103978 90 0,7 100 100 60 max. 70°C < 2h
LIPTTM100WOOD 80821 103954 90 0,45 100 100 28 max. 70°C < 2h
8001511
REF.
SAP
CODE